SEGUNDO ADITIVO Edital 05/2017 - PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL–FAPERGS, torna público o presente aditivo ao Edital 05/2017 - PROGRAMA
DE BOLSAS DE MESTRADO, alterando o CRONOGRAMA que passará a ter a
seguinte redação:

FASES DATA

Submissão da listagem dos bolsistas
selecionados com as informações solicitadas
no Anexo II no SigFapergs

Até o dia 10 do mês de
implementação da bolsa

Inserção das informações complementares,
conforme item 8.2 letra b) do edital no
SigFapergs

Até o dia 10 do mês de
implementação da bolsa

Submissão do Termo de Aceite no
SigFapergs Até o dia 17 do mês de

implementação da bolsa

Período (mês) de início da vigência das
bolsas Novembro de 2017 a março

de 2018

Mantêm-se inalteradas, as demais disposições do Programa, não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2018.

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo-Financeiro

Odir Antônio Dellagostin
Diretor-presidente